АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 5 марта 2020 г. № 0202-па
с. Карпогоры
О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие общего образования и воспитания детей
в Пинежском муниципальном районе
на 2017-2022 годы»
           В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Пинежский муниципальный район» утвержденным постановлением администрации МО «Пинежский район» от 03.09.2013г. № 0679-па  администрация муниципального образования «Пинежский муниципальный район»
          п о с т а н о в л я е т:
          Внести   в муниципальную программу  «Развитие общего образования и воспитания детей в Пинежском муниципальном районе на 2017-2022 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 28.11.2016 № 1200-па  следующие изменения:
1. В Паспорте муниципальной программы:

1.1. Позицию, касающуюся объемов и источников финансирования муниципальной программы,  изложить в следующей  редакции:

	«Объемы и источники финансирования муниципальной программы

	–
	общий объем финансирования программы составляет    5 595 354,60 тыс. руб.,

в том числе:

средства федерального бюджета – 245 805,20 тыс. руб.;

средства областного бюджета – 3 514 383,0 тыс. руб.;

средства районного бюджета – 1 834 926,40 тыс. руб.;

внебюджетные средства –  240,0 тыс. руб.»

2. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

	      Статус
	Наименование
муниципальной
  программы,
 подпрограммы
	  Ответственный
  исполнитель,
  соисполнитель
 муниципальной
    программы
 (подпрограммы)
	Расходы районного
 бюджета, тыс. рублей

	 2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	        1
	       2
	        3
	   4
	   5
	   6
	7
	8
	9

	1. Муниципальная
программа
	«Развитие общего образования и воспитания детей в Пинежском муниципальном районе на 2017-2022 годы»

	Управление образования администрации МО «Пинежский  район»
	241978,1
	257465,3
	322744,4
	342784,6
	330245,5
	339708,5

3. В Приложении № 3  к муниципальной программе:
3.1.  Задачу 1  дополнить пунктом 1.6
	1.6.   Укрепление материально-технической базы интернатов при школах
	Управление образования администрации МО «Пинежский район» Бюджетные образовательные организации
	Итого
	3 776,30
	0,00
	0,00
	0,00
	3 776,30
	0,00
	0,00

Обеспечение оборудованием и инвентарём интернатов при школах

	в том числе

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	3 776,30
	0,00
	0,00
	0,00
	3 776,30
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

3.2.  пункт 8.1.  изложить в следующей редакции:
	8.1. Капитальный и текущий ремонт имущественного комплекса, находящегося в оперативном управлении образовательных организаций
	Управление образования администрации МО «Пинежский район»
	Итого
	28 262,50
	4 389,20
	2 993,10
	5 982,00
	10 898,20
	2 000,00
	2 000,00

Капитальный и текущий ремонт образовательных организаций.
2017год

Капитальный ремонт спортивного зала в здании МБОУ "Яснинская СШ № 7" 2019 год

. Капитальный ремонт спортивного зала в   в здании МБОУ "Сурская СШ " 2"                                                                                                                                                                                                                                    Капитальный ремонт детского сада в с. Сура. Замена котлов в котельных образовательных организаций.                     2020 год
Капитальный ремонт системы отопления в здании детского сада в п. Сия  МБОУ "Сийская СШ № 116". Капитальный ремонт спортивного зала:

 в здании школы  п. Сия МБОУ "Сийская СШ № 116",
в  здании школы п. Новолавела

МБОУ "Новолавельская СШ № 3".

МБОУ "Ясненская СШ № 7"ремонт кабине-

тов  (фед проект "Точка роста") Ремонт кабинетов в здании школы МБОУ "Пинежская СШ № 117" для переоборудования в ней площадей под классы в целях ликвидации второй смены.

	в том числе

	федеральный бюджет
	3 473,80
	1 283,40
	0,00
	1 117,60
	1 072,80
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	3 004,70
	306,60
	0,00
	302,40
	2 395,70
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	21 784,00
	2 799,20
	2 993,10
	4 562,00
	7 429,70
	2 000,00
	2 000,00

	внебюджетные средства
	0,00
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	 0,00
	 0,00

3.3.  пункт 8.4.  изложить в следующей редакции:
	8.4 Реализация комплекса антитеррористических мероприятий
	Управление образования администрации МО «Пинежский район» Бюджетные образовательные организации
	Итого
	10 008,50
	0,00
	0,00
	4 106,50
	3 902,00
	1 000,00
	1 000,00

2019 год:   Монтаж системы видеонаблюдения, забор (устройство ограждения) МБОУ "Карпогорская СШ № 118

2020 год Монтаж системы видеонаблюдения МБОУ "Ясненская СШ № 7",  забор (устройство ограждения) МБОУ "Пинежская СШ № 117"

	в том числе

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	2 318,50
	0,00
	0,00
	2 318,50
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	7 690,00
	0,00
	0,00
	1 788,00
	3 902,00
	1 000,00
	1 000,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

3.4.  Задачу 8  дополнить пунктом 8.6

	8.6 Благоустройство зданий муниципальных общеобразовательных организаций в целях соблюдения требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению и канализации

	Управление образования администрации МО «Пинежский район» Бюджетные образовательные организации
	Итого
	2 222,30
	0,00
	0,00
	0,00
	2 222,30
	0,00
	0,00

монтаж системы отопления в зданиях  СП "Кривоозерская начальная школа-сад" п. Кривые озера, СП "Ваймушская основная школа" д. Ваймуша (перевод зданий на электрическое отопление)

	в том числе

	федеральный бюджет
	1 980,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 980,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	220,00
	0,00
	0,00
	0,00
	220,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	22,30
	0,00
	0,00
	0,00
	22,30
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

3.5  Строку «Итого»  изложить  в следующей редакции:

	Итого
	5 595 354,60
	714 891,30
	892 214,40
	1 090 001,90
	1 025 209,80
	914 580,80
	958 456,40

	в том числе

	федеральный бюджет
	245 805,20
	1 283,40
	61 584,70
	179 884,30
	3 052,80
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	3 514 383,00
	471 589,80
	573 124,40
	587 333,20
	679 332,40
	584 295,30
	618 707,90

	районный бюджет
	1 834 926,40
	241 978,10
	257 465,30
	322 744,40
	342 784,60
	330 245,50
	339 708,50

	внебюджетные средства
	240,00
	40,00
	40,00
	40,00
	40,00
	40,00
	40,00

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Исполняющий обязанности

главы муниципального образования                                               П.А. Чечулин